
سرمقاله

معادلات جنگ در 
دوران پسا السنوار

پنج شنبه شب منابع اسرائیلی مدعی 
شدند که یحیی الســنوار رئیس دفتر 
سیاســی جنبش مقاومت اســامی 
فلســطین )حمــاس( در حمات این 
رژیم در نوار غزه ترور شده است. گفتنی 
است پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی فقید حماس در تهران، 
سنوار به عنوان جانشین وی معرفی شد. 
تل آویو از آغاز جنگ در نوار غزه در اکتبر 
گذشته، دســتیابی به رهبران جنبش 
حماس به ویژه »یحیی السنوار« رئیس 
حماس در غــزه را یکی از اهداف اصلی 
خود قرار داده  بود، اما ارتش اشــغالگر 
پس  از یک سال جنگ مداوم و تخریب 
هر خانه، تونل و مکانی که فکر می کرد 
بتواند الســنوار را در آنجا پیدا کند، از 
شــمال نوار غزه تا مرکز آن، سپس تا 
خان یونس و رفــح در جنوب آن، هیچ 
اثری از وی نیافت، به جز یک ویدیوی 
کوتاه که او را در یکی از تونل ها به همراه 
خانواده اش ظاهرا در آغاز جنگ در خان 
یونس، زادگاهش، نشان می دهد.  نکته 
قابل توجه این است که پنج شنبه شب  
بعد از انتشار خبر شهادت السنوار ، وب 
سایت آمریکایی  آکسیوس که نزدیک 
به سران رژیم صهیونیستی است اعام 
کرد که ارتش ایــن رژیم طی درگیری 
با نیروهای حماس، وی را به شــهادت 
رسانده و حادثه ترور او، اتفاقی بوده نه 
بر اساس عملیات اطاعاتی. به هر حال 
شهادت السنوار تاثیراتی  در معادلات 
و آینده جنگ در غــزه و لبنان خواهد 
گذاشت که در ادامه مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت. 
پیچیده تر شدن معادله آزاد 

سازی اسرا
جهان  هنوز فراموش نکرده که حماس 
به رهبری  الســنوار در مســئله  اسرا، 
نتانیاهو و کابینه او را  فریب بزرگی  داد 
و آن زمانی بود که همــه آنها را به میز 
مذاکــرات در دوحه کشــاند و از نقطه 
ضعف آنها در قبال اسیران غیرنظامی 
به سبب فشار خانواده ها و حامیان این 
اسیران بهره جست ضمن اینکه گفت 
وگوهای غیرمســتقیم درباره اسیران 
میان حماس و رژیم اشــغالگر به مثابه 
به رسمیت شــناختن حماس از سوی 
آمریکا و تل آویو به عنوان طرف اصلی و 
قدرت نظامی و سیاسی اداره کننده غزه 
بود که این منافی نظر صهیونیســت ها 
بود. اکنون با شــهادت السنوار ، قضیه  
آزادی اســرای اســرائیلی در  دســت 
حماس وارد فاز  پیچیده تری شده است 
و اینکه از این به بعد سرنوشت اسرا چه 
خواهد شد معادله مهمی برای نتانیاهو 
و آینده جنــگ در جبهه غزه اســت. 
احتمالا فقط ســنوار و جمع محدودی 
از فرماندهان قسام از مکان و سرنوشت 
اسرای صهیونیستی نزد حماس اطاع 
داشــتند و بــه خاطر همین مســئله  
نتانیاهو شب گذشته حماس را تهدید 
کرد و از آنها درخواست که گروگان ها 
 را آزاد کننــد  در خواســتی که به نظر

 می رســد حماس  آن رارر رد کند. در 
چنین شــرایطی دو سناریو قابل تصور 
است: اول اینکه اگر ارتش اسرائیل بتواند 
پس از هدف قرار دادن ســنوار، اسرا را 
زنده پیدا کند، می تواند برای نتانیاهو 
یک دستاورد تاکتیکی به حساب آید و 
جایگاه او در صحنه سیاسی و اجتماعی 
اسرائیل تقویت کند. اما در صورتی که 
پس از ســنوار، هیچ اســیری سالم به 
دست اسرائیل نرسد، می تواند وضعیت 
را برای نتانیاهو در داخل اسرائیل وخیم 
کند و فشــار بر دولت و ارتش رژیم را 

بالا ببرد.
نتانیاهــو و اعام  پایان جنــگ غزه با 

معرفی السنوار به عنوان عامل جنگ
یکی از مهم ترین مســائلی که بعد از  
شهادت السنوار قابل طرح است آینده 
جنگ در غزه است.  باید گفت تا پیش 
از این رژیم صهیونیستی با ادعای اینکه 
نتانیاهو خواهان توقف جنگ است  ولی 
الســنوار آن را نمی پذیرد ، به جنایات 
خود ادامه می داد.  اکنون با شــهادت 
الســنوار فرصت خوبی برای این رژیم 
به دست آمده تا   این مسئله را در ذهن 
افکار عمومی جا بیندازد که السنوار را 

عامل جنگ معرفی کند...
       ادامه در صفحه 2
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باید براساس واقعیت زندگی کنیم نه آرزو
 اگر می خواهیم از مهاجرت جلوگیری کنیم، باید امید ایجاد کنیم. امید و آرزو با آرمان و آرزو دو چیز متفاوت است. 

آرمان شما را به حرکت در می آورد، اما آرزو شما را به دنبال سراب می فرستد.
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 ایالات متحده آمریکا پس از جنگ جهانی دوم تاکنون، 
همواره سعی داشــته تا خود را به مثابه یک قطب برتر 
و متعالی از ارزش های انسانی و حکمرانی به جهانیان 
معرفی کند. اساســا با تکیه بر همین دیدگاه نیز بوده 
که شاهد بوده ایم این کشور سرمایه گذاری های قابل 
توجهی را در حوزه های صنعت سرگرمی و رسانه و به 
طور کلی عرصه فرهنگی انجام داده و بر آن بوده تا نوعی 
تصویر درخشان و دست نیافتنی را از خود در ذهن افکار 
عمومی جهان ایجاد کند. در این راســتا، آمریکایی ها 
همواره بر دموکراتیک بودن نظام حکمرانی کشورشان 
تاکید داشته و فخر آن را به جهانیان فروخته اند. جالب 
است که آن ها حتی بارها سعی داشته اند تا دموکراسی 
آمریکایی را به دیگر بخش های دنیا ولو با اســتفاده از 
زور صادر هم کنند. با این همه، گاه و بیگاه شاهد افشا 
شــدن جلوه هایی معنادار از دروغ بزرگ دموکراسی 
آمریکایی و نواقــص قابل توجه نظــام حکمرانی این 
کشــور بوده ایم. از این رو، به تازگی دونالد ترامپ یک 
شوک عجیب و قابل توجه را به دموکراسی آمریکایی 
وارد کرده است. او که یکی از دو نامزد اصلی انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا است در موضع گیری 
تاکید کرده آن دســته از سیاه پوســتان و اسپانیایی 
تبارهایی که قصد ندارند به وی در انتخابات ریاســت 
جمهوری پیش روی آمریــکا رای دهند، افرادی کند 
ذهن و بی عقل هستند! ترامپ پیشتر نیز موضع گیری 
مشابهی را در مورد یهودیان حامی هریس مطرح کرده 
بود و آن ها را هم بی عقل خطاب کرده بود. این موضع 
گیری ترامپ در نوع خود حامل 2 پیام مهم و محوری 
اســت. اولا، این موضع گیری نشان می دهد که تا چه 
اندازه مردم در نظام حکمرانی آمریکایی نقش حاشیه 
ای دارنــد و سیاســتمداران ارشــد آمریکایی درگیر 
جنگ و منازعات سیاسی خود هستند. معادله ای که 

سبب می شود تا در بحبوحه رویدادهای بزرگی نظیر 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، منافع مردم این 
کشــور تا حد زیادی ماهیت حاشیه نشین پیدا کند و 
عاری از هرگونه اثرگذاری باشد. به بیان ساده تر، این 
قبیل موضع گیری ها نشان می دهند که انتخابات ها در 
آمریکا در مورد همه چیزی هستند الا منافع مردم و این 
یعنی مرگ دموکراسی در کشوری نظیر آمریکا. نکته 
دوم اینکه طرح موضع گیری هایی از این دست از سوی 
یکی از نامزدهای اصلی انتخابات ریاســت جمهوری 
پیش روی آمریکا نشان می دهد که تا چه اندازه نظام 
حکمرانی آمریکا رو به زوال و افول گذاشــته است. در 
حقیقت، کار به جایی رسیده که یکی از نامزدهای اصلی 
تصدی کرسی ریاست جمهوری آمریکا به جای اینکه 
به مواضع دموکراتیک خود بنازد و آن ها را برجســته 
کند، عما با حمله به بنیان های دموکراسی سعی دارد 
تا خود را متفاوت نشان دهد و از این رهگذر توجهات 

عمومی را به سمت خودش جلب کند. 
موضوعی که یک ســقوط بزرگ برای نظام حکمرانی 
آمریکایی محسوب می شــود و تا حد زیادی تصویری 
آرمانی که از آن برای افکار عمومی بین المللی ساخته 
شده را زیر سوال می برد. معادله ای که از چشم اندازی 
کان با تضعیف قابل توجه قــدرت جهانی آمریکا نیز 

همراه می شود.  

نسل فردا گزارش می دهد؛

شوک عجیب ترامپ به دموکراسی در آمریکا!
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  قهرمان مبارزه با صهیونیست اسطوره وار به شهادت رسید؛
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  کتاب درخت گیاس، یک مجموعه داستان  کوتاه به قلم 
رضا دانش پژوه، نویسنده  فعال و دانش آموخته  سینماست. این کتاب 
47 داستان کوتاه دارد و می توان آن ها را شبیه به طرح های سینمایی 
دانست که با دانش و بینش سینمایی نویسنده در فیلمنامه نویسی و 
نمایشنامه نویسی، به تحریر درآمده اند. این کتاب توسط انتشارات اریش 
به قیمت 28 هزار تومان منتشر شده است .
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

پیشنهاد روز


